A
CORABASTOS

\ ’}x COMPRONIED DE WA COM FISPONEABRIDAD YOCIAL INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO

CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 003 DE 2025
OBJETO: “CONTRATA .
CORPORACION DE AB:SLTAOSSP&UBZS(? DEASEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA
OTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, AS|
COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS".

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO $.A - GRUPO 2
CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA I
(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) No. Folios CUMPLE | NO OBSERVACION
CUMPLE
—- -t 1+
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 4 CUMPLE
s - r
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 5-8 CUMPLE
C ! [ ﬁ
. ERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO
ESPECTIVA Y/O SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA Y
/O EL QUE HAGA SUS VECES SOBRE EXISTENCIA Y S1-34 itz
REPRESENTACION LEGAL
| | L
DE LOS CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Y SU DOCUMENTO
DE CONFORMACION s
4 - -
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANA DEL REPRESENTANTE
1213 CUMPLE
LEGAL
| ! |
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 45-47 CUMPLE
1 2 |
T
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 48-57 CUMPLE
1 IE % )
REGISTRO UNICO DE PROPONENTE CON INFORMACION AL 31 DE
Sotpineiclira 58-72 CUMPLE
- . T
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA iy CUMPLE
REPUBLICA ;
T™ Tﬁ -+
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE e aa CUMPLE
LA NACION
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES 83-98 CUMPLE
| . +
CERTIFICADO DE APORTES 99 CUMPLE
A

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minlmosﬁbilitzntss, el integrante del proponente CUMPLE con la totalidad de los requisitos exigidos
en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.

: T

(ORIGINAL FIRMADO )
Juan José Ramirez ReaLga
Jefe Oficina Jundica T




CORABASTOS
\ l} CONPROMISO 14 VDA CON NTSPONIABRIDAD SOTAL

-

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO

CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 003 DE 2025
OBJETO: "CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA
CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, AS

COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS”,

UNION TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S.A - LA PREVISORA S.A -COMPANIA DE
SEGUROS- INTEGRANTE LA PREVISORA S.A - COMPANIA DE SEGUROS
CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA Iy £
(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) No. Folios CU:UP':;'E"O OBSERVACION
1 | +
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 5 CUMPLE
T t !
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 9-12 CUMPLE
. CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO
ESPECTIVA Y/O SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA Y
/0 EL QUE HAGA SUS VECES SOBRE EXISTENCIA Y 216-400 CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL
% -+ i
DE LOS CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Y SU DOCUMENTO s CUAILE
DE CONFORMACION
FOTOCOPIA DE LA C # % 7}
EDULA DE CIUDADANA DEL REPRESENTANTE 215 244 CUMPLE
LEGAL % 4
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 401-404 CUMPLE
# ! r
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 457-4666 CUMPLE
REGISTRO UNICO DE PROPONENTE CON INFORMACION AL 31 DE
CIEMBRE 467-513 CUMPLE i
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA ﬁ
Rk 514-515 CUMPLE
CERTIFICACION EXPEDIDA PO % |
IDA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE
Sy 516-517 CUMPLE %
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES 518-520 CUMPLE
CERTIFICADO DE APORTES 561 CUMPLE
1

i
CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el integrante del proponente C
en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria.

1 T |

(ORIGINAL FIRMADO )
Juan José Ramirez Reatiga
Jefe Oficina Juridica t

UMPLE con la totalidad de los requisitos exigidos




et Ny ree ’ ‘
CORABASTOS INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO.

‘ . TONPAROMITO ™ VIOA CON MISFONIARLIDAD O
’ i.n"‘

CONVOCATORIA PUBLICA Nro. 003 DE 2025
OBJETO: “CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA

i
CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, AS
COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS".

T UNION TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S.A ~ LA PREVISORA S.A -COMPANIA DE
SEGUROS -INTEGRANTE SEGUROS DEL ESTADO S.A

CALIFICACION DE LA CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE / NO
(DE ACUERDO AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA) No. Folios CUMPLE OBSERVACION
t + +
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA 5 CUMPLE
1 T T
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 9-12 CUMPLE
! i |

CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO
RESPECTIVA Y/O SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA Y 28-60 CUMPLE
/O EL QUE HAGA SUS VECES SOBRE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

! g -

DE LOS CONSORCIOS O UNIONES TEMPORALES Y SU DOCUMENTO 6-8 CUMPLE
DE CONFORMACION

| |

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANA DEL REPRESENTANTE

S EGAL 16-17 CUMPLE
T t T
CERTIFICADO EXPEDIDO POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA 61-63 CUMPLE
t r |
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO 64-73 CUMPLE
! | . #
REGISTRO UNICO DE PROPONENTE CON INFORMACION AL 31 DE
el 182-207 CUMPLE
4 - !
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA 74-76 CUMPLE
CERTIFICACION EXPEDIDA POR LA PROCURADURIA GENERAL DE T T #
LA NACION 77-79 CUMPLE
) 1 ‘i %
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PENALES 80-87 CUMPLE
4— + TL
CERTIFICADO DE APORTES 88 CUMPLE
i | 1

CONCLUSIONES: Se concluye que, revisados los requisitos minimos habilitantes, el integrante del proponente CUMPLE con la totalidad de los requisitos exigidos
en materia juridica, esteblecidos en el pliego de condiciones de la presente convocatoria. ’

1 1 i

(ORIGINAL FIRMADO )
Juan Joseé Ramirez Reatiga
Jefe Oficina Juridica

l 1 [




g CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.
S ¢
calificacion Propuesta Econdmica - Convocatoria Publica No. 003 de 2025 "CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS Df
BOGOTA S A CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, AS|
COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA DEUDORES "

Probonente Calificado: UNION TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S.A -
i ' LA PREVISORA S.A

— egramtes

SEGUROS DEL ESTADO S.A

!L Registro Unico Trnibutario 860,009,578 DV |6
B LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
' Registro Unico Tributario 860.002.400 DV |2
' Presupuesto Asignado $ 1,625,459,713.00

Certificado Disponibilidad Presupuestal 2025000399 9 Mayo de 2025

B Valor Propuesta

- —

FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1

—4

| Rubro Presupuestal 513001
ASPECTOS FINANCIEROS CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS
| - PATRIMONIO TECNICO / PATRIMONIO ADECUADO
Akt PT | PA =LPosmvo
PT Patrimonio Tecnico
PA Patrimonio Adecuado

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Patrimonio Técnico sobre el Patrimonio Adecuado
debe ser POSITIVO.

S 1.629

CT = $471,923.75 | [ $289,633.48

Anotacion CUMPLE

| Il - INDICE DE LIQUIDEZ

Formula IL 2 ACTIVO CORRIENTE
PASIVO CORRIENTE
%  1,261,353,375,332 5
gt e $ 398.729.950.099 =2 |3.109

Criterio de Calificacién: El proponente debera acreditar un Indice de Liquidez igual o superior a Uno punto Cero
>21.0

Anotacion CUMPLE

IIl - INDICE DE ENDEUDAMIENTO
Formula PASIVO TOTAL

E: ACTIVO TOTAL P
_$ 2592587933081 o
% T$73098.415822,280 o stadd] 1

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un Indice de Endeudamiento endeudamiento total (neto)
menor o igual al 90%. < (0.90)

Anotacién CUMPLE




CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Propuesta Econdmica - Convocatoria Publica No. 003 de 2025 ."CONTRATAR LAS POLIZAS DE SEGUROS PARA LA
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS Df
BOGOTA S A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, AS
COMO EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA DEUDORES ™

Proponente Calificado:

LA PREVISORA S.A

UNION TEMPORAL SEGUROS DEL ESTADO S.A -

SEGUROS DEL ESTADO S.A

Registro Unico Tributario 860,009,578 DV
LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
Registro Unico Tributario 860,002,400 DV

Presupuesto Astgnado

$1,625,459,713.00

Certificado Disponibilidad Presupuestal

2025000399 |

9 Mayo de 2025

Valor Propuesta

ILFOLlO PROPUESTA - FORMATO 1

Rubro Presupuestal 7&

513001

FUENTE:

RUP y Estados Financieros con corte a Dic 31 de 2024

Estado de Situacion Financiera

Estado de Resultados

Estado de Cambios en el Patrimonio

Estado de F lﬂ'os de Efectivo

Notas a los Estados Financieros

Certificacion Estados Financieros

||| DDA |D

OBSERVACIONES

ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
|_FOLIO |

| Estado

Previsora

FOLIO

109 522
109 522A
109A 523
109A 523
110-134 | |523A-558
107 558

El patrimonio Técnico y Patrimonio Adecuado son tomados de la pagina de la Superintendencia Financiera de/
Link https:/www.superfinanciera.qov.co/ingresoPowerBl/, se anexa evidencia de dichas cifras.

Las cifras establecidas para el idicador de Patrimonio Tecnico Adecuado estan expresadas en millones.

RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION R
INDICADOR PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO RESULTADO |
| Patrimonio Tecnico Patrimonio Técnico menos el Patrimonio Adecuado debe ser CUMPLE )

| Liquidez 1 Mayor o Iguala=1.0 CUMPLE

Endeudamiento | Menor Igual al < 90% (0.90) CUMPLE

Fecha de Avaluacion
— o ’\.Q_‘ \D
/ : \
EDUARD ALBEIRO LARA VELASQUEZ >
Subgerente Gestion Soporte A?(mmstrativo y Financiero.
/
JOSE.ARTURO GUERRA ESCANDON

Proyecto:

Subgerente Gestjon Soporte Administrativo y Financiero.



{

CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

AN 4
)LIZAS DE SEGUROS PARA LA

Calificacion Propuesta Econdmica - Convocatoria Publica No. 003 de 2025 "CONTRATAR LAS P
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DE LA CORPORACION DE ABASTOS DE

BOGOTA S A. CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER LEGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO

EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA DEUDORES ™
e

SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.

Proponente Calificado:
B Registro Unico Tributario 860,009,174 ov | 4
B Presupuesto Asignado $ 1.625,459,713.00
Certificado Disponibilidad Presupuestal 2025000399 9 Mayo de 2025
L Valor Propuesta
— | FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1
f Rubro Presupuestal 513001

CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

ASPECTOS FINANCIEROS
| - PATRIMONIO TECNICO / PATRIMONIO ADECUADO

Formula
PT / PA =| POSITIVO

PT Patrimonio Tecnico
PA Patrimonio Aecuado

Criterio de Calificaciéon: El proponente debera contar con un Patrimonio Técnico menos el Patrimonio Adecuado debe

ser POSITIVO.
/ $ 28,966.91 = $ 1.502

CT = $43,514 .61

Anotacion CUMPLE
Il - INDICE DE LIQUIDEZ
ACTIVO CORRIENTE

Formula IL i
PASIVO CORRIENTE

s 97.761,219,367 i
e 14.226,511,071 6.872

ficacion: E| proponente debera acreditar un Indice de Liquidez igual o superior a Uno punto Cero

—

lCriterio de Cali

[ > 1.0 |
Anotacion
Formula E = PASIVO TOTAL A 100

_$  131,572,704,245 ’ A
IE = =5 178,762,494,425 e 736 %

Criterio de Calificacion: El proponente debera contar con un indice de Endeudamiento endeudamiento total (neto) /

menor o igual al 90%. < (0.90)



-

(1/

CORPORACION DE ABASTOS DE BOGOTA S.A.

Calificacion Propuesta Econdmica - Convocatoria Publica No. 003 de 2025 "CONTRATAR LAS POL |/\AS DF ),F((,LJ:N[)‘.F, r/'\f;-)ﬁ;f(- tr(/ N
ADECUADA PROTECCION DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD [)E_'. !A (,()RP()F\A»,‘l )) | : ) JAS O (, {,; )
BOGOTA S A CORABASTOS Y/O DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O LLEGARE A SER | EGALMENTE RESPONSABLE, ASI COMO
EL SEGURO DE VIDA PARA SUS EMPLEADOS Y SEGURO DE VIDA DEUDORES *

Proponente Calificado: SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO S.A.
Registro Unico Tributario 860,009,174 D\-/_Ji. |
Presupuesto Asignado | $ 1,625,459,713.00
Certificado Disponibilidad Presupuestal 2025000399 9 Mayo de 2025 ,
Valor Propuesta 1 -
FOLIO PROPUESTA - FORMATO 1 : j
Rubro Presupuestal j 513001 B
FUENTE.: _
RUP y Estados Financieros con corte a Dic 31 de 2023 ]
ESTADOS FINANCIEROS BASICOS
Estado de Situacion Financiera Sl 113A i
Estado de Resultados Sl 113A
Estado de Cambios en el Patrimonio Sl 114
Estado de Flujos de Efectivo S 114
Notas a los Estados Financieros S| 114a-134
Certificacion Estados Financieros Sl 135

OBSERVACIONES

El patrimonio Técnico y Patrimonio Adecuado son tomados de la pagina de la Superintendencia Financiera del Link |
https:/www.superfinanciera.qov.co/ingresoPowerBl/, se anexa evidencia de dichas Ci |

Las cifras establecidas para el idicador de Patrimonio Tecnico Adecuado estan expresadas en millones. |
RESUMEN DE LOS CRITERIOS DE CALIFICACION {

INDICADOR [ PARAMETRO DE CUMPLIMIENTO RESULTADO |
Patrimonio Tecnico  |Patrimonio Técnico menos el Patrimonio Adecuado debe ser POSITIVO. | CUMPLE _:l
| Liquidez | Mayor o lguala=1.0 o E CUMPLE
Endeudamiento Menor Igual al < 90% (0.90) CUMPLE

Fecha de Avaluacion

’
v
|
]

" EDUARD/ALBEIRO LARA VELASQUEZ .
Subgerente Gegtigh Soporte Administrativo y Financiero.

Proyecto: JOSE ARTURO GUERRA ESCANDON
Subgerente Gestion Soporte Administrativo y Financiero.
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